
Projekt 
 
z dnia  20 kwietnia 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXVI/186/2023 

RADY GMINY KOŁAKI KOŚCIELNE 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2023-2029 

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXV/177/23 Rady Gminy Kołaki Kościelne z dnia 31.01.2023 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2023-2029 z późn. zmianami wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. Załącznik nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Kołaki Kościelne na lata 2023-2029 otrzymuje 
brzmienie załącznika Nr 1 do uchwały. 

2. Załącznik Nr 2 - Wykaz wieloletnich przedsięwzięć Gminy Kołaki Kościelne, który otrzymuje brzmienie 
zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołaki Kościelne. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Anna Kulesza 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A0AE506-5D7D-4737-B0B3-D2E5A61CB3F6. Projekt Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A0AE506-5D7D-4737-B0B3-D2E5A61CB3F6. Projekt Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A0AE506-5D7D-4737-B0B3-D2E5A61CB3F6. Projekt Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A0AE506-5D7D-4737-B0B3-D2E5A61CB3F6. Projekt Strona 3



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A0AE506-5D7D-4737-B0B3-D2E5A61CB3F6. Projekt Strona 4



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A0AE506-5D7D-4737-B0B3-D2E5A61CB3F6. Projekt Strona 5



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A0AE506-5D7D-4737-B0B3-D2E5A61CB3F6. Projekt Strona 6



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A0AE506-5D7D-4737-B0B3-D2E5A61CB3F6. Projekt Strona 7



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A0AE506-5D7D-4737-B0B3-D2E5A61CB3F6. Projekt Strona 8



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A0AE506-5D7D-4737-B0B3-D2E5A61CB3F6. Projekt Strona 9



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVI/186/2023 

Rady Gminy Kołaki Kościelne 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Wykaz przedsięwzięć do WPF 

Okres realizacji 
L.p. Nazwa i cel Jednostka odpowiedzialna 

lub koordynująca 
Od Do 

Łączne 
nakłady 

finansowe 
Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 

zobowiązań 

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 12260795 6 468 750,00 4 500 000,00 0,00 0,00 4 680 446,00 
1.a - wydatki bieżące 184 534,00 107 726,00 0,00 0,00 0,00 107 726,00 
1.b - wydatki majątkowe 12076261 6 361 024,00 4 500 000,00 0,00 0,00 4 572 720,00 

1.1 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 
ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z tego: 5 307 170,00 357 826,00 4 500 000,00 0,00 0,00 4 662 446,00 

1.1.1 - wydatki bieżące 149 534,00 89 726,00 0,00 0,00 0,00 89 726,00 
1.1.2 - wydatki majątkowe 5 157 636,00 268 100,00 4 500 000,00 0,00 0,00 4 572 720,00 

1.1.2.2 Przebudowa i rozbudowa wodociągu na ul. Jałbrzykowskiego oraz ul. 
Podleśnej w Kołakach Kościelnych 

URZĄD GMINY 
KOŁAKI KOŚCIELNE 2022 2023 419 289,00 49 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 6 953 625,00 6 110 924,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 

1.3.1 - wydatki bieżące 35 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 
1.3.2 - wydatki majątkowe 6 918 625,00 6 092 924,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.3 Przebudowa drogi gminnej nr 106117B relacji Kołaki Kościelne - Gune 
Ostrów 

URZĄD GMINY 
KOŁAKI KOŚCIELNE 2022 2023 1 518 390,00 1 091 301,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.5 Przebudowa ul. Podleśnej oraz odcinka ul. Jałbrzykowskiego w 
miejscowości Kołaki Kościelne 

URZĄD GMINY 
KOŁAKI KOŚCIELNE 2022 2023 387 428,00 360 122,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A0AE506-5D7D-4737-B0B3-D2E5A61CB3F6. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVI/186/2023 

Rady Gminy Kołaki Kościelne 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 
2023-2029 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 27 kwietnia 2023 r., dokonano następujących zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kołaki Kościelne: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 1 595 901,26 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 1 095 901,26 zł, 
a dochody majątkowe zwiększono o 500 000,00 zł. 

2. Wydatki ogółem zwiększono o 1 595 901,26 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 965 104,26 zł, 
a wydatki majątkowe zwiększono o 630 797,00 zł. 

3. Wynik budżetu nie uległ zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2023 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
Dochody ogółem 22 951 525,00 +1 595 901,26 24 547 426,26 
Dochody bieżące 10 164 544,00 +1 095 901,26 11 260 445,26 
Udział we wpływach z 
PIT 893 337,00 -49 208,00 844 129,00 

Subwencja ogólna 5 288 626,00 +6 919,00 5 295 545,00 
Dotacje bieżące 1 293 439,00 +991 109,26 2 284 548,26 
Pozostałe 2 679 843,00 +147 081,00 2 826 924,00 
Dochody majątkowe 12 786 981,00 +500 000,00 13 286 981,00 
Wydatki ogółem 28 424 751,00 +1 595 901,26 30 020 652,26 
Wydatki bieżące 11 392 551,00 +965 104,26 12 357 655,26 
Wynagrodzenia i 
pochodne 5 575 093,00 +11 902,00 5 586 995,00 

Pozostałe wydatki 
bieżące 5 742 458,00 +953 202,26 6 695 660,26 

Wydatki majątkowe 17 032 200,00 +630 797,00 17 662 997,00 

Źródło: opracowanie własne. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kołaki Kościelne: 

1. Przychody nie uległy zmianie. 

2. Rozchody nie uległy zmianie. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2023-2029 spowodowały 
modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły zaprezentowano 
w tabeli poniżej. 

Tabela 2. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia 

(fakt. i plan. po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
planu po III 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w oparciu 
o plan po 3 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
przewidywanego 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w oparciu 
o 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A0AE506-5D7D-4737-B0B3-D2E5A61CB3F6. Projekt Strona 1



kwartale) kwartale) wykonania) przewidywane 
wykonanie) 

2023 1,87% 8,51% TAK 13,34% TAK 
2024 1,85% 6,15% TAK 10,97% TAK 
2025 1,79% 5,86% TAK 10,68% TAK 
2026 1,75% 4,81% TAK 9,63% TAK 
2027 1,70% 4,04% TAK 8,86% TAK 
2028 1,65% 3,02% TAK 7,84% TAK 
2029 1,21% 1,68% TAK 6,50% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Kołaki Kościelne spełnia relację, 
o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji obliczonej 
na podstawie planu na dzień 30.09.2022 r. jak i w oparciu o kolumnę „2022 przewidywane wykonanie”. 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaki Kościelne obejmuje również zmiany w załączniku 
nr 2, które szczegółowo opisano poniżej. 

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

1. Przebudowa drogi gminnej nr 106117B relacji Kołaki Kościelne - Gunie Ostrów; 

2. Przebudowa i rozbudowa wodociągu na ul. Jałbrzykowskiego oraz ul. Podleśnej w Kołakach 
Kościelnych; 

3. Przebudowa ul. Podleśnej oraz odcinka ul. Jałbrzykowskiego w miejscowości Kołaki Kościelne. 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem pozycji 
opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na 
podstawie zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A0AE506-5D7D-4737-B0B3-D2E5A61CB3F6. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Ustęp 1
	Zalacznik 3 Ustęp 2
	Zalacznik 3 Ustęp 3


